
 

 

LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos posėdžio 

 

PROTOKOLO IŠRAŠAS 

 

2024-01-31 

Vilnius 

 

Dalyvavo: E. Balsiukas, A. Ivanova, K. Butrimova, V. Stiklius, R. Petkevičienė, I. Aleknavičienė, V. Avtuško, 

A. Babianskienė, V. Baranauskas, J. Butkienė, M. Jačiunskytė, R. Kazlauskaitė, R. Merkevičienė, M. 

Mikulienė, E. Piskunovas, S. Postarnakova, D. Rimaitytė, B. Simėnienė, D. Sudeikienė, L. Tamaševičienė, 

A. Tunkulienė, R. Vaitkunskienė, V. Volkovas, I. Zizevskis. 

 

Balso teisę perdavė: J. Aidietienė, M. Banevičiūtė, A. Butkus, L. Eidukienė, L. Jazgevičienė, G. Jonelienė, 

J. Sinkevičienė, E. Stepanauskienė, A. Šarkus, L. Zizevskė, G. Žiūkas. 

 

Viso: 35 tarptautinės kategorijos teisėjai ir 3 nacionalinės kategorijos teisėjai L. Barytė, J. Dijakovsakaja, 

J. Juškevičiūtė. 

 

Posėdžio pirmininkas: E. Balsiukas 

 

Posėdžio sekretorė: A. Ivanova 

 

Balsų skaičiavimo komisijos rinkimas. Į balsų skaičiavimo komisiją išrinkti Erikas Piskunovas ir Dainora 

Sudeikienė  

 

Dienotvarkė  

 

1. LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos pirmininko ataskaita už 2023 metus. 

2. LKD šunų eksterjero asistentų egzamino tvarka. 

3. LKD šunų eksterjero teisėjų praktinio egzamino tvarkos pakeitimas. 

4. LKD šunų eksterjero teisėjų teorinio egzamino tvarkos pakeitimas. 

5. LKD šunų eksterjero asistentų teorinio egzamino organizavimas 2024 metais. 

6. LKD šunų eksterjero teisėjų praktinio egzamino organizavimas. 

7. LKD šunų eksterjero teisėjų stažuotėms ir egzaminams reikalingo šunų skaičiaus pagal 

veisles pakeitimas. 

8. LKD šunų eksterjero teisėjų reglamento pakeitimai. 

9. Galimybė pratęsti stažuočių galiojimo laiką. 

10. LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos biuro prašymas patvirtinti sprendimą dėl Ernesto Balsiuko 

teisėjo įgaliojimų suspendavimo 2 metams. 

11. Balsavimas dėl LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos pirmininko, sekretoriaus ir biuro narių 

priešlaikinių rinkimų. 

12. LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos pirmininko rinkimai. 

13. LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos sekretoriaus rinkimai. 

14. LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos biuro narių rinkimai. 

 



 

 

 

1. Svarstyta: dėl Gritos Jonelienės balso perdavimo teisėtumo. 

Balsavimas: už tai, kad dėl Gritos Jonelienės balso perdavimas neteisėtas – 23, prieš – 

9, susilaikė – 3. Lieka 34 balsuojantys. 

 

2. Svarstyta: LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos pirmininko ataskaita už 2023 metus. 

Nutarta: Patvirtinti LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos pirmininko ataskaitą už 2023 metus 

(vienbalsiai). 

 

3. Svarstyta: LKD šunų eksterjero asistentų egzamino tvarka. 

Nutarta: Palikti galiojančią tvarką (vienbalsiai). 

 

4. Svarstyta: LKD šunų eksterjero teisėjų praktinio egzamino tvarkos pakeitimas. 

Nutarta: Pakeisti LKD šunų eksterjero teisėjų praktinio egzamino tvarką. Įpareigoti LKD 

šunų eksterjero teisėjų biurą parengti teisėjų egzaminų laikymo tvarką. Pasiūlymus teisėjai 

turi atsiųsti per 2 savaites, iki 2024-01-21 (vienbalsiai). 

 

5. Svarstyta: LKD šunų eksterjero teisėjų teorinio egzamino tvarkos pakeitimas. 

Nutarta: Parengti teisėjų mokymo programą ir surinkti lektorius per 6 mėnesius. Pasiūlymus 

dėl programos teisėjai turi atsiųsti per 2 savaites, iki 2024-01-21 (vienbalsiai). 

 

6. Svarstyta: LKD šunų eksterjero asistentų teorinio egzamino organizavimas. 

Nutarta: LKD šunų eksterjero asistentų teorinis egzaminas organizuojamas 2 kartus per 

metus (vienbalsiai). 

 

7. Svarstyta: LKD šunų eksterjero teisėjų praktinio egzamino organizavimas.  

Nutarta: Leisti laikyti praktinį egzaminą visose parodose, iš anksto gavus parodos 

organizatoriaus sutikimą, ne vėliau, kaip prieš 30 dienų (vienbalsiai). 

 

8. Svarstyta: LKD šunų eksterjero teisėjų stažuotėms ir egzaminams reikalingo šunų 

skaičiaus pagal veisles pakeitimas. 

Nutarta: Pakeisti LKD šunų eksterjero teisėjų stažuotėms ir egzaminams reikalingą šunų 

skaičių pagal veisles. Įpareigoti LKD šunų eksterjero teisėjų biurą parengti teisėjų 

stažuotėms ir egzaminams reikalingo šunų skaičiaus pagal veisles atnaujintas lenteles. 

Pasiūlymus teisėjai turi atsiųsti per 2 savaites, iki 2024-01-21 (vienbalsiai). 

 

9. Svarstyta: LKD šunų eksterjero teisėjų reglamento pakeitimai.  

 

Nutarta: papildyti ir/ar pakeisti LKD šunų eksterjero teisėjų reglamento punktus: 

 

3. Kolegija tvirtina LKD eksterjero teisėjų reglamentą, LKD asistentų ir eksterjero 

teisėjų rengimo programas, esant reikalui skiria nuobaudas ir/ar keičia Kolegijos 

biuro nutarimus. (vienbalsiai) 

6. Kolegijos biuras posėdžiauja esant reikalui, bet ne rečiau kaip du kartus per 

metus. Kolegijos biuro posėdžiai kviečiami Kolegijos pirmininko iniciatyva, 

pareikalavus sekretoriui ar mažiausiai 2 nariams. Posėdžiai galioja dalyvaujant ne 

mažiau kaip 3 nariams. Sprendimai priimami paprasta balsų dauguma. (vienbalsiai) 

 

Punktą 29.2. pakeisti taip: turi ne mažesnį nei 2 metų teisėjavimo stažą, skaičiuojant 

nuo pirmos teisėjautos parodos. (24 už, 8 prieš, 2 susilaikė) 



 

 

Punktą 29.3. pakeisti taip: teisėjavo mažiausiai 8 kartus skaičiuojant nuo pirmos 

teisėjautos parodos, ne mažesnį nei Priede nr. 1 nurodytą šunų skaičių. 

(vienbalsiai) 

Punktą 29.4. pakeisti taip: bent 2 kartus teisėjavo tarptautinėje arba veislės klubo 

parodoje, ne mažesnį nei Priede nr. 1 nurodytą šunų skaičių (32 už, 1 prieš, 1 

susilaikė). 

Punktą 29.6. pakeisti taip: asistavo vidutiniskai 4 parodas per metus ne mažiau 

nei 200 šunų per metus (34 už, 0 prieš, 0 susilaikė - vienbalsiai). 

Įtraukti punktą 10.2 ir jį suformuluoti taip: Apie kolegijos posėdžio datą, vietą bei 

laiką informuojami ir nacionalinės kategorijos teisėjai, posėdyje jie gali 

dalyvauti be balso teisės, taip pat turi teisę teikti pasiūlymus (vienbalsiai). 

 

Įpareigoti LKD šunų eksterjero teisėjų biurą nustatyti prieš kiek laiko turi būti atsiųsti 

pasiūlymai biurui ir prieš kiek laiko biuras išsiunčia apibendrintus pasiūlymus visiems 

teisėjams (vienbalsiai).  

 

28.2. dvi pirmąsias parodas teisėjauti tik Lietuvoje; atiteisėjavęs pirmąsias dvi parodas 

teisėjas turi apie tai pranešti LKD šunų eksterjero teisėjų biurui; (vienbalsiai) 

28.3. atiteisėjavęs pirmąsias dvi parodas teisėjauti nacionalinėse ir veislės klubo 

parodose užsienyje ir suteikti nacionalinius titulus. (vienbalsiai) 

 

46.3. kitose šalyse LKD/FCI pripažįstamose parodose pas FCI tarptautinės 

kategorijos ir kitus LKD/FCI pripažįstamus ne FCI šalių šunų teisėjus, pranešus 

Kolegijos biurui likus ne mažiau kaip 10 dienų iki parodos; (vienbalsiai) 

 

38. Teisėjas, esantis penkių FCI grupių teisėju (privalomos 2, 3, 9 FCI grupės) 

Kolegijos biuro sprendimu gali įgyti teisę teisėjauti visiems gražiausių šunų 

rinkimams (BIS – Best in Show ir JBIS – Junior Best in Show), gražiausių 

šuniukų, mažylių ir veteranų rinkimams gali teisėjauti FCI gupės teisėjas 

nacionalinėse parodose. Tarptautinėse parodose teisėjauti visų gražiausių šunų 

rinkimams (BIS – Best in Show ir JBIS – Junior Best in Show) gali tik visų veislių 

teisėjas, gražiausių šuniukų, mažylių ir veteranų rinkimams gali teisėjauti 

dviejų FCI gupių teisėjas. (vienbalsiai) 

 

Balsuojama dėl visų LKD šunų eksterjero teisėjų reglamento pakeitimų. 

 

Nutarta: patvirtinti visus LKD šunų eksterjero teisėjų reglamento pakeitimus (32 už, 2 

susilaikė). 

 

10. Svarstyta: Galimybė pratęsti stažuočių galiojimo laiką. 

Nutarta: Jei teisėjas surinko reikiamas stažuotes egzaminui, bet į paskirtą praktinį egzaminą 

nepavyko surinkti reikiamą kiekį šunų, stažuotės galiojimas pratęsiamas iki kito praktinio 

egzamino (vienbalsiai). 

 

11. Svarstyta: Ernestui Balsiukui LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos biuro paskirta nuobauda  

“Remiantis LKD eksterjero teisėjų reglamento 58.3 bei 66 punktais už grubius daugkartinius 

LKD etikos kodekso pažeidimus suspenduoti Ernesto Balsiuko teisėjo įgaliojimus 2 metams 

ir perduoti šį sprendimą tvirtinti LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijai”. 

 

Balsuojama slaptu balsavimu užpildant balsavimo biuletenius. 



 

 

Balsavimas:  

Patvirtinti LKD teisėjų kolegijos biuro sprendimą suspenduoti Ernesto Balsiuko teisėjo 

įgaliojimus 2 (dviems) metams už grubius daugkartinius LKD etikos kodekso pažeidimus – 

22 balsai. 

Nepatvirtinti LKD teisėjų kolegijos biuro sprendimo suspenduoti Ernesto Balsiuko teisėjo 

įgaliojimus 2 (dviems) metams už grubius daugkartinius LKD etikos kodekso pažeidimus – 

12 balsų. 

 

Nutarta: Patvirtinti LKD teisėjų kolegijos biuro sprendimą suspenduoti Ernesto Balsiuko 

teisėjo įgaliojimus 2 (dviems) metams už grubius daugkartinius LKD etikos kodekso 

pažeidimus. 

 

12. Svarstyta: LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos pirmininko, sekretoriaus ir biuro narių 

priešlaikiniai rinkimai.  

Nutarta: šiame posėdyje surengti LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos pirmininko, 

sekretoriaus ir biuro narių priešlaikinius rinkimus (29 už, 5 susilaikė) 

 

13. LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos pirmininko rinkimai  

Pasiūlyti kandidatai:  

1) Kornelija Butrimova  

2) Renata Petkevičienė  

 

Balsavimas:  

1) Kornelija Butrimova – 25  

2) Renata Petkevičienė – 9    

 

LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos pirmininke išrinkta Kornelija Butrimova. 

 

14. LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos sekretoriaus rinkimai  

Pasiūlyti kandidatai:  

1) Ana Ivanova 

2) Daiva Rimaitytė 

 

Balsavimas:  

1) Ana Ivanova – 26  

2) Daiva Rimaitytė – 8  

 

LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos sekretore išrinkta Ana Ivanova. 

 

15. LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos biuro narių rinkimai  

Pasiūlyti kandidatai:  

1) Audronė Babianskienė 

2) Vytautas Baranauskas 

3) Jūratė Butkienė 

4) Renata Petkevičienė 

5) Erikas Piskunovas 

6) Svetlana Postarnakova 

7) Daiva Rimaitytė 

8) Valentinas Stiklius 

 



 

 

Balsavimas:  

1) Audronė Babianskienė – 6  

2) Vytautas Baranauskas – 5  

3) Jūratė Butkienė – 9  

4) Renata Petkevičienė – 9  

5) Erikas Piskunovas – 24  

6) Svetlana Postarnakova – 17  

7) Daiva Rimaitytė – 8  

8) Valentinas Stiklius – 24 

 

LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos biuro nariais išrinkti Erikas Piskunovas, Valentinas 

Stiklius, Svetlana Postarnakova. 

 

 

Pirmininkas        E. Balsiukas 

 

Sekretorė        A. Ivanova 

 


